
Slovo starosty
Vážení spoluobčané!

Než jsme se otočili, je tu nový měsíc 
a  s  ním i  další číslo našeho zpravodaje, 
který bych opět rád doplnil několika ak-
tuálními informacemi. V  uplynulém mě-
síci byly vysoutěženy dvě velké stavební 
zakázky. Firma ŠAFINVEST s. r. o. bude 
realizovat zakázku „Kamenný Újezd - vý-
tlak a  ČS splaškových vod Na  Dolech“ 
za  4.176.528,71  Kč bez DPH a  o  opravu 
povrchu Hřbitovní ulice se postará společ-
nost Swietelsky stavební s. r. o. s  vysou-
těženou cenou díla 2.982.163,26  Kč bez 
DPH. Na obou zakázkách se bude pracovat 
v průběhu letních prázdnin. Během léta do-
jde v části obce k výměně cca 66 kusů lamp 
veřejného osvětlení s dotační podporou Mi-
nisterstva průmyslu a obchodu. 

Na  konci dubna rozhodovalo zastu-
pitelstvo Jihočeského kraje o  dotacích 
z  krajského investičního fondu (KIF), 

mezi kterými byla i žádost naší obce o do-
taci na  přístavbu základní školy. Velice 
rád se dělím o informaci, že zastupitelstvo 
Jihočeského kraje naši žádost podpoři-
lo a  schválilo příspěvek na  přístavbu ZŠ 
ve  výši 20 milionů Kč. V  současné době 
probíhá výběr dodavatele stavby, a pokud 
vše proběhne hladce, práce by měly též 
začít o  letních prázdninách. Dále byl naší 
obci schválen příspěvek na  obnovu Auto-
kempu Štilec ve výši 382 tisíc Kč. Zastupi-
telům Jihočeského kraje děkujeme za  pro 
nás tak významnou podporu, které si veli-
ce vážíme!

V  měsíci květnu proběhlo konkursní 
řízení na ředitele naší Základní a Mateřské 
školy. Řečeno a  napsáno k  tomuto tématu 
bylo mnoho. Já bych chtěl informovat ty 
z vás, kteří se ještě z jiných stran nedozvě-
děli výsledek, že k 1. 8. 2024 dojde ke změ-
ně na  pozici ředitele naší školy. Rada 
obce s  účinností od  1. 8. 2024 jmenovala 
do  funkce ředitele Mgr.  Adama Fikejse. 
Rád bych na  tomto místě poděkoval sou-
časnému řediteli Mgr.  Romanu Rozkošné-
mu za jeho dosavadní práci a čas, které naší 
škole věnoval, za spolupráci s obcí a samo-
zřejmě za trpělivost s dětmi.

A co nás čeká v nadcházejících dnech? 
Kromě očekávání, že bude teplo a  my od-
ložíme bundy a  mikiny se můžeme těšit 
na  bankomat Komerční banky, který bude 
po zdlouhavém jednání instalován ve výlo-
ze bývalého dárkového zboží na  Náměstí. 
Naše silnice se zas dočkají oprav výtluků 
a děti mohou netrpělivě očekávat nové her-
ní prvky, které by se měly v  průběhu mě-
síce objevit na  veřejném hřišti u  mateřské 
školky, na pláži u rybníka Štilec a na návsi 
v  Kosově. Věřím, že se dětem budou líbit 
a budou jim dlouho sloužit! 

Závěrem bych chtěl znovu apelovat 
na  majitele psů. Nenechávejte, prosím, 
volně pobíhat své čtyřnohé parťáky, buď-
te ohleduplní k  ostatním, kteří se zrovna 
s  vaším psem potkat nechtějí nebo mají 
oprávněnou obavu, že jim samou radostí 
ze setkání pes podrazí nohy a přivodí nepří-
jemné zranění.

Ať je nadcházející měsíc nejen pro ško-
láky úspěšný, klidný a naplněný příjemným 
očekáváním prázdninového odpočinku.

Jiří Haisman

 	  Obecní zpravodaj

Kamenný Újezd 
 www.kamenny-ujezd.cz	 Červen 2024

Přehled termínů 
	 2. 6.	 Pohádkový les

	 7. 6.	 Noc kostelů

	 9. 6.	 Tóny nad řekou

	12. 6.	� XI. Zasedání zastupitelstva

	15. 6.	 Letní slavnost - Babouci

	22. 6.	� Mše u kapličky 
na Krasejovce

	23. 6.	 Ukázka – Všesokolský slet

XI. zasedání 
Zastupitelstva obce 

Kamenný Újezd 
se koná ve středu  

12. června 2024 od 17 h
ve velké zasedací místnosti obce 

- Budějovická 55.
Podrobný program bude 

v zákonné lhůtě uveřejněn 
na úřední desce.

Gratulujeme  
jubilantům!

V měsíci červnu oslaví své významné  
životní jubileum naši spoluobčané:

Ladislav Přibyl	 95 let
Jan Cais	 80 let
Václav Klouda	 80 let
Alena Schafferová	 70 let

Přejeme hodně opravdové radosti,  
štěstí, pevné zdraví a spokojenost  
do dalších let.

T. J. SOKOL KAMENNÝ ÚJEZD 
VÁS SRDEČNĚ ZVE NA 

PŘEHLÍDKU SLETOVÝCH SKLADEB, 
SE KTERÝMI SE NÁSLEDNĚ PŘEDSTAVÍ
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Pozvánka 
na mši svatou 
v Krasejovce
V sobotu 22. června 2024  

ve 14 hodin bude sloužena mše svatá 
v Krasejovce u kapličky na návsi. 

Tuto mši bude celebrovat páter  
Jakub Václav Zentner z Římova. 

Po mši se budete moci posedět 
s hudbou a občerstvit se.

Za Krasejovku Vás srdečně 
zve Marie Chalupová

Senior klub – Červen 2024
Liškovina, Budějovická 55, Kamenný Újezd

Úterý 4. 6., 11.6. nebo 18. 6. 2024 10:00-11.30

Kouzelné bylinky
Komentovaná prohlídka Zahradou léčivých rostlin. Navštivte českokrumlovskou 
zahradu, která vznikla v souvislosti s natáčením stejnojmenného televizního seriálu. 
Zahrada je rozčleněna do tematických záhonů a tzv. babiččiny zahrádky s léčivkami. 
Jsou zde lavičky ve stínu a bylinkový krámek.

Cena: 125 Kč / osoba. Parkovat doporučujeme na P4.
Sraz v 9:55 u hlavního vchodu do Kouzelných bylinek.

Kouzelné bylinky, Bylinková 269, Český Krumlov

Budeme se pravidelně potkávat každé  
liché úterý a společně tvořit program  
seniorské klubovny.

Tato akce je součástí projektu 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000007 
„Podpora rodin a seniorů na území MAS 
Blanský les - Netolicko“, který je podpořen 
z prostředků Evropského sociálního fondu. 

Letní slavnost
Obec baráčníků  
v Kamenném Újezdě pořádá  
15. 6. 2024 letní slavnost 
v parku v Kamenném Újezdě 
od 14 do 20 hodin. 

Hraje nejstarší jihočeská  
kapela Babouci.

V 16 hodin vystoupí  
soubor Radost.

Vstupné 200 Kč.

Lékař informuje

Ordinační doby 
MUDr. Jana Sazmy  
během letních 
prázdnin

Pondělí 8:00 – 14:00

Úterý
7:30 – 10:00
�12:00 – 13:30

Středa 7:30 – 15:30

Čtvrtek 9:00 – 13:00

Pátek 7:30 – 13:30

Stále zůstává v platnosti, že návštěva  
je možná po telefonickém objednání  
na čísle 602 343 262.
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Sokol v Kamenném Újezdě

Informace kulturní komise

Na konci dubna jsme pro děti opět připravili Čarodějnický rej. 
Díky pěknému počasí se akce zúčastnilo opravdu hodně dětí, pro 
které jsme měli připravené soutěže a také malování na obličej. Mezi-
tím byla nazdobena a za pomoci přítomných mužů vzpřímena máj-
ka. Následně jsme zapálili vatru, na jejímž vrcholu stála čarodějnice, 
kterou pro nás vyrobila třída Koťat z místní MŠ. Po spálení čaroděj-
nice následovalo opékání špekáčků a příjemné posezení u ohně.

Protože léto se již nezadržitelně blíží, ráda bych vás informo-
vala o akcích, které pro vás chystáme.
•	středa 10. července - Kino na kolečkách na louce u ZŠ 
•	sobota 20. července - Pivní slavnost v parku na náměstí
•	sobota 31. srpna - Loučení s létem na louce u ZŠ

Detailní informace k  akcím budou zveřejněném v  příštím 
zpravodaji a také na webu a Facebooku obce. Budu se těšit, že se 
na některé z chystaných akcí potkáme.

Lucie Vítů

Noc kostelů v kostele Všech 
svatých v Kamenném Újezdu
16:30 - 17:15	 Mše svatá

18:00 - 18:10	 Slavnostní vyzvánění zvonů. 
	� Rozezníme zvony, jako pozvánku pro všechny 

návštěvníky.

18:15 - 18:45	 Pásmo písní naší scholy 
	� Děti a rodiče z Kamennoújezdské farnosti 

zpívají křesťanské písně prokládané 
instrumentálními skladbami.

19:00 - 19:30	 Písně Taizé, Příběhy pro potěchu duše 
	 �Několik písní z Taizé střídaných s inspirujícími 

příběhy od Bruna Ferrera.

19:30 - 20:30	� Práce s Biblí ve společenství, doprovázení 
nemocných 
Krátké přednášky převzaté z kurzu služebníků 
eucharistie.

20:30 - 22:00	 Hlas Ticha 
	� Pozvání k osobní modlitbě, rozjímání, 

ke vzpomínkám na své blízké, k zastavení 
v tichu a klidu ozářeného kostela.  
Ukončení podle zájmu návštěvníků.

Velký úspěch, ale pro reprezentanty s hořkou příchutí…
V pátek 10. 5. 2024 se vydali naši re-

prezentanti společně s náhradníky na ce-
lorepublikové finále přeboru ČOS v Úpici 
v Podkrkonoší. Cesta jim trvala téměř celý 
den. Po ubytování ve stanech se losovala 
startovní čísla. Pro kategorii žactva byla ur-
čena lichá čísla a pro dorost sudá. Při startu 
se tak obě kategorii vzájemně střídaly. Zá-
vod trval téměř celou sobotu.

Pro družstvo žáků, ve složení Jakub On-
dřich, Vojtěch Ditrich a Adam Hovorka, bylo 
vylosováno číslo 9. Celkem v této kategorii 
startovalo 20 družstev. Závod se skládal z 
několika částí: družstva poznávala byliny, 
dřeviny, zvířata, houby, hvězdy, rozdělávala 
oheň jen z polena namočeného přes noc ve 
vodě, poznávala místopis ČR, odpovídala na 
teoretické otázky ze zdravovědy, historie So-
kola, resuscitovala figurínu, určovala azimu-
ty, zdolávala nízké lanové překážky a mnoho 
dalších. V tomto náročném závodě se naše 
hlídka umístila na krásném čtvrtém místě. 

Pozadu nezůstal ani náhradník Tomáš 
Schmied, který se společně s náhradníky z 
jiných žup umístil na 6 místě. Vzhledem k 
faktu, že se se svým týmem potkal až na zá-
vodech, je to moc hezký výsledek.

Družstvo dorostu, ve složení Markéta 
Seidenglanzová, Elen Zámečníková a Ja-

kub Ambrož, mělo startovní číslo 20. Cel-
kem v této kategorii startovalo 13 družstev. 
Jejich trať byla stejně dlouhá jako u katego-
rie žactva, jen úkoly a otázky byly složitější. 
Přes jejich velkou snahu a houževnatost 
se jim podařilo získat krásné druhé místo. 
Stříbrná sekyra tak zůstala u místních v 
Úpici. Přesto jsou naši reprezentanti při-
praveni se o tuto putovní trofej poprat i pří-
ští rok, tentokráte v župě Moravskoslezské. 

Jako náhradník v kategorii dorostu se 
vydala do Úpice Anežka Zachariášová, kte-
rá se se svým družstvem náhradníků umís-
tila na báječném 5. místě.

Všem závodníkům blahopřejeme a dě-
kujeme za reprezentaci naší T. J. SOKOL 
Kamenný Újezd, která je v sokolském Po-
bytu v přírodě, již několik let, dobře známá.

Helena Ambrožová
T. J. Sokol Kamenný Újezd



Nacvičované skladby  
na Všesokolský slet

Jak jste se mohli dočíst v minulém Zpra-
vodaji, nacvičujeme celkem 7 sletových skla-
deb, které bychom vám rádi představili.
ČMELÁČCI - rodiče a děti - 4 páry; nacvi-
čují: Ivana Kovaříčková, Katka Hlavsová

Skladba pro nejmenší děti a  jejich ro-
diče na  hudbu ze Včelích medvídků. Děti 
cvičí spolu s rodiči, ale během skladby dojde 
i  na  samostatné cvičení. Jednou z  nejzají-
mavějších pasáží je pak společná akrobacie. 
Děti ve žlutočerných kostýmech představují 
čmeláky, kteří s kyblíčky pobíhají kolem kvě-
tů, tedy rodičů, a sbírají nektar.
MRAVENCI - předškoláci - 8 dětí + 1 cvi-
čitelka; nacvičují: Petra Matoušková, 
Michaela Soukupová

Jedná se o  dějovou skladbu, jejímž 
hlavním hrdinou je Ferda Mravenec a parta 
jeho kamarádů. Ti si spolu v mraveništi hrají 
a cvičí, když vtom uslyší divné zvuky - do je-
jich domova se dobývá stonožka. Ukáže se 
ale, že si přišla jen hrát, a dovádění tak může 
pokračovat. Zajímavostí je, že skladbu, 
na  přání autorky, doprovází mluveným slo-
vem známý herec Josef Dvořák. Osvědčené 
písně dvojice Svěrák - Uhlíř.
FITNESS - starší žactvo - 12 dětí; nacvi-
čují: Adéla Ambrožová, Matouš Sýkora

Skladba má nejenom prověřit fyzickou 
zdatnost mladých lidí, ale především je chce 
naučit při cvičení spolupracovat a pobavit se. 
Cvičenky i  cvičenci se ve  skladbě potkávají 
s  víceúčelovými bradly a  pompony. Bradla 
využívají jak k posilování, tak i jako atletické 
překážky nebo z nich vytvářejí různé stavby. 
Dívky si navíc ve skladbě užijí i spoustu ryt-
mického tance. 

LEPORELO - dorostenky a mladší ženy 
- 16 cvičenek; nacvičují Karolína a Petra 
Stoličkovi

Skladba se jmenuje podle písně Lepore-
lo od Ewy Farne, jedné z písní, na kterou se 
cvičí, a zároveň podle choreografického zná-
zornění leporela, které se v  jeden moment 
na  ploše vytvoří z  rozložených podložek. 
Ve skladbě nechybí akrobacie, aerobik, jóga 
nebo tanec. A to vše s tím, že se začíná v po-
malé józe a  graduje nejdynamičtější částí, 
kterou je aerobik.
ROCKOVÁ SYMFONIE - dorost, muži 
a ženy - 8 cvičenek a 4 cvičenci; nacvičuje 
Eliška Filausová

Skladba, kde s  náčiním pracují muži 
i  ženy, se inspirovala mottem sletu: Spoju-
jeme. Netradiční je, že autoři dali náčiní jak 
mužům, tak i  ženám. U  mužů uvidíme dře-
věnou tyč a gymnastické prvky, naproti tomu 
u žen zase žonglovací sock poi, což připomíná 
klasické sokolské kužele. Nechybí ani prostor 
pro společnou tanečně-pohybovou část. Cvičí 
se na známé rockové melodie v podání Lon-
dýnského symfonického orchestru.
V RYTMU SRDCE - dorostenky a ženy - 16 
cvičenek; nacvičuje Helena Ambrožová

Ryze taneční skladba bez nářadí je ra-
dostí z  pohybu, kterým je život. A  zastavení 
znamená konec. To se ostatně zpívá v  jedné 

z písní Vojty Dyka, které skladbu doprovázejí. 
Objevují se v ní prvky jazzu a swingu. Odtud 
i její název V rytmu srdce, což je přesmyčkou 
známého rčení „v  rytmu swingu buší srdce 
mé“. Skladba je určená všem věkovým kate-
goriím, tančí v ní nejen matky a jejich dcery, 
ale také babičky a jejich vnučky.
PŘED KAMEROU - dorostenci a muži - 
12 cvičenců; nacvičuje Jiří Ambrož

Skladba o  historii, současnosti i  bu-
doucnosti Sokola je kombinací prostných 
cvičení a  silové gymnastiky. Je jakousi vý-
zvou pro současné cvičence: „Dokážeme 
zacvičit to, co naši dědové a  pradědové? 
Zvládneme k  tomu dát ještě něco navíc?“ 
Protože u mužských skladeb platí podle au-
torů zásada, že muž nesmí mít nic, co se dá 
ztratit v  hospodě, neobjevuje se ve  skladbě 
žádné nářadí ani náčiní. Přenese nás do svě-
ta filmu, protože v  ní zazní více než deset 
známých filmových melodií v  unikátním 
provedení Cimbal Brothers. 
Ještě připomínáme termíny 
našich vystoupení:
8. 6. na župním sletu v Č. Budějovicích
23. 6. na domácí předváděčce 
v Kamenném Újezdě na ploše u školy
4. a 5. 7. v Praze ve Fortuna Areně 
- hlavní sletová vystoupení

Jirka Ambrož, náčelník T. J. Sokol
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Sokol v Kamenném Újezdě

Čtyrácký Gym 2024
21. 4. 2024 se 6 cvičenců z oddílu žákyň 

a žactva zúčastnilo závodu v gymnastice a 
šplhu. Závod začal slavnostním nástupem 
na sokolský pochod. Závodilo se v těchto 
disciplínách: prostné, cvičení na hrazdě, 
kotoul na švédské bedně. 

Čtvrtou samostatnou disciplínou byl 
šplh. Všichni závodníci cvičili s velkým nasa-
zením a vybojovali v gymnastice tato místa:
Mladší žákyně
	 Filová Viktorie. . . . . . . . . . . . . .7. místo
Starší žákyně I
	 Plonerová Linda. . . . . . . . . . . .1. místo
Starší žákyně II
	 Matuchová Simona . . . . . . . . .3. místo
	 Skamenová Martina. . . . . . . . 4. místo
Starší žáci
	 Ondřich Jakub. . . . . . . . . . . . . .1. místo
	 Schmied Tomáš. . . . . . . . . . . . .2. místo
Ve šplhu pouze dvě místa 
	 Plonerová Linda. . . . . . . . . . . .4. místo
	 Matuchová Simona . . . . . . . . .3. místo

Všem patří velké poděkování.
Jitka Prachařová, T. J. SOKOL K. Újezd

Přebor v atletice 
 4. 5. 2024 se konal v Č. Budějovicích 

přebor v atletice, kterého se zúčastnily tři 
cvičenky naší jednoty. Závodilo se ve čty-
řech disciplínách: běh na 60 m, skok daleký, 
hod kriketovým míčkem a běh na 600 m. Za 
starší žákyně III závodila Linda Plonerová a 
obsadila 3. místo. Za starší žákyně IV závo-
dila Martina Skamenová, obsadila 7. místo 
a Simona Matuchová, která obsadila 8 mís-
to. Výkony děvčat byly vynikající a zaslouží 
si velkou pochvalu. 

Jitka Prachařová, T. J. SOKOL K. Újezd


